Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 1 | 2

Mod-26.01.03/0

Exmo/a. Senhor/a

Membro da Assembleia Municipal

Nossa referência: SAAOM - 015/2024 / OT Data: 24.04.2024

ORDEM DE TRABALHOS DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 30-04-2024

1.Informações gerais;

2.Intervenção do público;

3.Período Antes da Ordem do Dia;

4.Ordem do Dia;

Pontos da Ordem do Dia:

Ponto 01 - Aprovação das Atas:

Ata nº 13 - Sessão da Assembleia Municipal de 29-02-2024 (I/25386/2024);

Ata nº 14 - Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal de 28-03-2024

(I/25417/2024);

Ponto 02 - Informação escrita do Senhor Presidente da Câmara acerca da atividade e

situação financeira do Município (I/26030/2024) - Apreciação;

Ponto 03 - Relatório Atividades 2023 OAZ_HSM - (I/21845/2024) - Conhecimento;

Ponto 04 - Certificação Legal das Contas do Município - Relatório sobre a auditoria

das demonstrações financeiras - Conhecimento;

Ponto 05 - Prestação de Contas do Exercício 2023 (I/25214/2024) - Aprovação;

Ponto 06 - Minuta de Protocolo a celebrar com a AMP, para implementação de projeto

piloto de rega sustentável (I/25197/2024) - Aprovação;

Assembleia Municipal de Oliveira de Azeméis

Secção de Atas e Apoio aos Órgãos Municipais
Largo da República
3720-240 Oliveira de Azeméis
Tel.: 256 600 600  - email: am.azemeis@cm-oaz.pt

Pág. 2 | 2

Mod-26.01.03/0

Ponto 07 - Aprovação do PAPERSU de Oliveira de Azeméis - Plano Municipal de

Ação do PERSU (I/20032/2024) - Conhecimento/ Aprovação;

Ponto 08 - Aprovação do Regulamento de Obras e Intervenções no Espaço Público de

Oliveira de Azeméis (I/23199/2024) - Aprovação;

Ponto 09 - Criação, instituição do Corpo da Polícia Municipal e Regulamento de

Organização e Funcionamento do Serviço de Polícia Municipal do Município de

Oliveira de Azeméis (I/25220/2024) - Aprovação;

Ponto 10 - Minuta de Contrato Interadministrativo de Apoio Financeiro a celebrar com

a Freguesia de Carregosa - Obras Parque Verde - Carregosa Viva (I/24926/2024) -

Autorização;

Ponto 11 - Minuta de Contrato Interadministrativo de Apoio Financeiro a celebrar com

a União de Freguesias de Oliveira de Azeméis, Santiago de Riba-Ul, Ul, Macinhata da

Seixa e Madaíl - realização de obras de requalificação na Zona envolvente ao Parque

César Guedes, em Oliveira de Azeméis (I/25165/2024) - Autorização;

Ponto 12 - Nova Postura de Trânsito na Rua João da Silva Correia e Rua da Quinta,

Santiago de Riba Ul - União de Freguesias de Oliveira de Azeméis, Santiago de Riba-

Ul, Ul, Macinhata da Seixa e Madail (I/16555/2024) - Aprovação;

Ponto 13 - Colocação de sinalização de Trânsito - Freguesia de São Roque

(I/3102/2024) - Aprovação;

Ponto 14 - Aquisição de leite escolar (Proc. 58/24 - PI/1931/2024) - Repartição de

encargos em mais do que um ano económico (I/23859/2024) - Autorização;

Ponto 15 - “Prémio Municipal de Cidadania 2023” - Aprovação;

5.Intervenção do público.

Oliveira de Azeméis, 24 de abril de 2024

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

_______________________________________
(Bernardo Amaro Moreira Simões)

		2024-04-24T16:24:58+0100